令和４年９月１日

保護者 様

香 取 市 立 小 見 川 中 学 校 長 栗芝 博
香取市立小見川中学校ＰＴＡ会長 髙木 俊秀

令和４年度小見川中学校体育祭の変更点について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に御支援・御協力をいただき誠に
ありがとうございます。
さて、令和４年７月１３日付けで御案内いたしました「令和４年度小見川中学校体育祭

について（御案内）」ですが、下記のとおり開催方法を一部変更いたします。
新型コロナウイルスの感染者数について、お盆明けの数の推移を注視しておりましたが、

全国的に高止まりの状態が続いており、本校関係者においても一部で断続的に感染者もし
くは濃厚接触者の報告があります。
以上の状況を踏まえての判断となりますので、御理解と御協力の程よろしくお願いいた

します。

記

１ 変更点
（１）保護者の観覧を各家庭２名までとさせていただきます。

※ルールを守っている方が不快な思いをすることがないよう、人数制限（児童、乳
幼児も人数に含みます）をお守りいただきますよう御理解と御協力をお願いいた
します。
※学校では県や市の通知を踏まえて、その範囲内で開催や人数制限等の判断をして
おりますが、新型コロナウイルス感染予防に対する意識には個人差もあります。
上記の「各家庭２名」は御来校を強要するものではありませんので、各御家庭で
適切に御判断ください。

（２）御来賓等の参観も控えていただき、生徒、保護者、職員による本校関係者のみでの
実施とさせていただきます。

２ その他
（１）「令和４年度小見川中学校体育祭観覧希望表」に当日の観覧を希望される方の氏名

等（２名以内）を御記入いただき、令和４年９月７日（水）までに各担任に御提出
願います。

（２）御希望された保護者の皆様には、生徒を通じて「来場許可証」を配付いたしますの
で、当日は「来場許可証」を首にかけ御観覧ください。

（３）生徒の昼食につきましては、コロナ感染予防対策及び熱中症対策のため、各教室に
てお弁当とさせていただきます。また、保護者昼食場所につきましては、第１・２
体育館を開放いたしますので、黙食にて御利用ください。

（４）当日の朝は、各御家庭で検温をしていただき、発熱や体調不良がある場合は、御観
覧を控えていただくようお願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り線 ・・・・・・・・・・・・・・・

令和４年度小見川中学校体育祭観覧希望表

観覧者氏名 続柄 学年組 生徒氏名

観覧希望者１
年 組

観覧希望者２

※令和４年９月７日（水）までに各担任にご提出願います。

体育祭配慮事項

１ 時間について
・開始時間と終了時間を早め、午前中開催とする。
・各種目、本数を減らすなど時間短縮する。

２ 内容について（種目等）
・生徒同士の接触がある種目は行わない。
・学年種目については、３年生のみとする。
・綱引きでは、２チームに分け一試合の人数を減らす。また、綱全体を使い間隔をあけて行う。
・１００ｍ走は８０ｍ走として、待機している時やゴールしてから密にならないようにする。

３ 応援について
・立ち位置にポイントを打ち、間隔をあけて行う。
・全校や紅白での応援は種目、時間を減らして行う。
・応援団以外は、声を出さずメガホンまたは手を叩き、音で応援に参加する。

４ その他
・テントをできる限り出し休憩時間を設ける。
・水分補給、休憩の時間をこまめに取り熱中症防止に努める。
・帽子を持参し、競技以外の時間は被ってもよいものとする。
・各テントに消毒液を置き、常に消毒ができるようにする。
・トイレ、水道に石鹸を配置し、こまめに手洗いを行うようにする。
・複数人が触る物は消毒を行う。
・３年生の保護者のみ観覧可とし、各家庭２名までとする。また、許可証を配付する。
・保護者等の応援は、間隔をあけて各自責任をもってご覧いただくことを放送で呼び掛ける。
・保護者用の消毒液を準備し、消毒を呼び掛ける。

体育祭プログラム（昨年度版）本年度版は後日配布いたします。